



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

NÃO

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

lote 1

1 - ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA PACOTE C/ 100 UNIDADES

Especificação: ABAIXADOR DE LÍNGUA MADEIRA PACOTE C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 13,47

Valor total: R\$ 2.694,00

Fabricante/Marca: THEOTO

Modelo: THEOTO

Valor de referência: R\$ 13,47

2 - AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL DE TNT NA GRAMATURA 30 ,COR BRANCA. PCT C/10 UND.

Especificação: AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL DE TNT NA GRAMATURA 30 ,COR BRANCA. PCT C/10 UND.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 43,53

Valor total: R\$ 65.295,00

Fabricante/Marca: ANAPOLIS

Modelo: ANAPOLIS

Valor de referência: R\$ 43,53

3 - ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL

Especificação: ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,52

Valor total: R\$ 6.228,00

Fabricante/Marca: COLTENE

Modelo: COLTENE

Valor de referência: R\$ 41,52

4 - AGULHA GENGIVAL CURTA CX/100 UNIDADES

Especificação: AGULHA GENGIVAL CURTA CX/100 UNIDADES

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 61,92

Valor total: R\$ 9.288,00

Fabricante/Marca: INJECTA

Modelo: INJECTA

Valor de referência: R\$ 61,92

5 - AGULHA GENGIVAL LONGA CX/100 UNIDADES

Especificação: AGULHA GENGIVAL LONGA CX/100 UNIDADES

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 62,00

Valor total: R\$ 6.200,00

Fabricante/Marca: INJECTA

Modelo: INJECTA



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Valor de referência: R\$ 62,00

6 - ACIDO FOSFORICO 37% PCT C/03

Especificação: ACIDO FOSFORICO 37% PCT C/03

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,53

Valor total: R\$ 853,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 8,53

7 - ALCOOL EM GEL 70% 500ML

Especificação: ALCOOL EM GEL 70% 500ML

Quantidade: 420,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 4.620,00

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 11,00

8 - ÁLCOOL A 70% LIQUIDO COM 1000ML

Especificação: ÁLCOOL A 70% LIQUIDO COM 1000ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 13,04

Valor total: R\$ 3.912,00

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 13,04

9 - ÁGUA DEIONIZADA 5000ML

Especificação: - ÁGUA DEIONIZADA 5000ML EMBALADA EM FRASCO COM TAMPA DE SEGURANÇA, ROTULO COM FORMULAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPEDIDO PELO FABRICANTE FRASCO CONTENDO 5000ML.

Quantidade: 100,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 14,58

Valor total: R\$ 1.458,00

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 14,58

10 - ÁGUA DESTILADA 500ML

Especificação: - ÁGUA DESTILADA 5000ML EMBALADO EM FRASCO COM TAMPA DE SEGURANÇA, ROTULO COM FORMULAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPEDIDO PELO FABRICANTE FRASCO CONTENDO 5000ML.

Quantidade: 60,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 12,12

Valor total: R\$ 727,20

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Valor de referência: R\$ 12,12

11 - ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR

Especificação: ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR

Quantidade: 120,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 27,89

Valor total: R\$ 3.346,80

Fabricante/Marca: NATHY

Modelo: NATHY

Valor de referência: R\$ 27,89

12 - ANESTÉSICO COM VASO CX/ 50

Especificação: ANESTÉSICO COM VASO CX/ 50

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 137,69

Valor total: R\$ 20.653,50

Fabricante/Marca: S5WHITE

Modelo: S5WHITE

Valor de referência: R\$ 137,69

13 - ANESTESICO SEM VASO CX C/ 50

Especificação: ANESTESICO SEM VASO CX C/ 50

Quantidade: 80,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 244,67

Valor total: R\$ 19.573,60

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: DFL

Valor de referência: R\$ 244,67

14 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIROCAÍNA COM ADRENALINA 2%

Especificação: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE MEPIROCAÍNA COM ADRENALINA 2%, TUBETES C/ 1,8ML CX/50

Quantidade: 80,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 265,45

Valor total: R\$ 21.236,00

Fabricante/Marca: DPI

Modelo: DPI

Valor de referência: R\$ 265,45

15 - ANESTÉSICO TÓPICO

Especificação: ANESTÉSICO TÓPICO FRASCO C/12 GRAMAS

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,49

Valor total: R\$ 2.249,00

Fabricante/Marca: DFL

Modelo: DFL

Valor de referência: R\$ 22,49



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

16 - BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA

Especificação: BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,81

Valor total: R\$ 2.481,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 24,81

17 - BROCA CIRÚRGICA Nº 151 ZECRYA

Especificação: BROCA CIRÚRGICA Nº 151 ZECRYA

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,81

Valor total: R\$ 2.181,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 21,81

18 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016

Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,02

Valor total: R\$ 602,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 6,02

19 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015

Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,37

Valor total: R\$ 537,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 5,37

20 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014

Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,02

Valor total: R\$ 602,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 6,02

21 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,43

Valor total: R\$ 543,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 5,43

22 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012

Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,69

Valor total: R\$ 569,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 5,69

23 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032

Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,96

Valor total: R\$ 596,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 5,96

24 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033

Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,43

Valor total: R\$ 643,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 6,43

25 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034

Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,43

Valor total: R\$ 643,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 6,43

26 - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118

Especificação: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Valor de referência: R\$ 14,76

32 - BROCA DE GATES GLIDEN Nº 5 CX/ 06 UNIDADES

Especificação: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 5 CX/ 06 UNIDADES

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 15,09

Valor total: R\$ 1.810,80

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 15,09

33 - BROCA DE GATES GLIDEN Nº 6 CX/ 06 UNIDADES

Especificação: BROCA DE GATES GLIDEN Nº 6 CX/ 06 UNIDADES

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 15,49

Valor total: R\$ 1.858,80

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 15,49

34 - BROCA ENDO Z(MALHEIFER)

Especificação: BROCA ENDO Z(MALHEIFER)

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,23

Valor total: R\$ 3.123,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 31,23

35 - BROCA CIRURGICA 701

Especificação: BROCA CIRURGICA 701

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,29

Valor total: R\$ 2.329,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 23,29

36 - BROCA CIRURGICA 702

Especificação: BROCA CIRURGICA 702

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,39

Valor total: R\$ 2.439,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 24,39



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

37 - BROCA HASTE LONGA ESFERICA P/ ENDO

Especificação: BROCA HASTE LONGA ESFERICA P/ ENDO

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,48

Valor total: R\$ 3.448,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 34,48

38 - CIMENTO CIRÚRGICO PERIOBOND

Especificação: CIMENTO CIRÚRGICO PERIOBOND POTE C/50 GRS

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 85,74

Valor total: R\$ 8.574,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 85,74

39 - CIMENTO OBTURADOR ENDOFIL

Especificação: CIMENTO OBTURADOR ENDOFIL POTE C/20 GRAMAS

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 116,22

Valor total: R\$ 9.297,60

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 116,22

40 - CIMENTO OBTURADOR BUCAL A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

Especificação: CIMENTO OBTURADOR BUCAL A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,38

Valor total: R\$ 4.110,40

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 51,38

41 - CLOROFENOL FRASCO COM 20 ML

Especificação: CLOROFENOL FRASCO COM 20 ML

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 17,47

Valor total: R\$ 873,50

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 17,47

42 - COLGADURA INDIVIDUAL

Especificação: COLGADURA INDIVIDUAL



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA**

04.230.084/0001-00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 27,05

48 - EUGENOL LIQUIDO

Especificação: EUGENOL LIQUIDO

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,46

Valor total: R\$ 2.276,80

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Valor de referência: R\$ 28,46

49 - EUGENOL PÓ

Especificação: EUGENOL PÓ

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,55

Valor total: R\$ 753,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Valor de referência: R\$ 12,55

50 - ESCOVA DE ROBSON

Especificação: ESCOVA DE ROBSON

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,70

Valor total: R\$ 1.350,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 2,70

51 - ESPAÇADOR DIGITAL

Especificação: ESPAÇADOR DIGITAL

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 111,75

Valor total: R\$ 6.705,00

Fabricante/Marca: MEDIN

Modelo: MEDIN

Valor de referência: R\$ 111,75

52 - ESPELHO BUCAL COM GRAU

Especificação: ESPELHO BUCAL COM GRAU

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,17

Valor total: R\$ 2.034,00

Fabricante/Marca: CASSIFLEX

Modelo: CASSIFLEX

Valor de referência: R\$ 10,17



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

53 - ESPELHO BUCAL SEM GRAU

Especificação: ESPELHO BUCAL SEM GRAU

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,27

Valor total: R\$ 2.908,00

Fabricante/Marca: CAS5IFLEX

Modelo: CAS5IFLEX

Valor de referência: R\$ 7,27

54 - FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL CX/150 PELÍCULAS

Especificação: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL CX/150 PELÍCULAS

Quantidade: 80,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 250,10

Valor total: R\$ 20.008,00

Fabricante/Marca: LUSAFILM

Modelo: LUSAFILM

Valor de referência: R\$ 250,10

55 - FILME RADIOGRÁFICO ADULTO CX/150 PELÍCULAS

Especificação: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO CX/150 PELÍCULAS

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 233,33

Valor total: R\$ 23.333,00

Fabricante/Marca: AGFA

Modelo: AGFA

Valor de referência: R\$ 233,33

56 - FIO DENTAL C/500 METROS

Especificação: FIO DENTAL C/500 METROS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,76

Valor total: R\$ 1.365,60

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 22,76

57 - FIO DENTAL C/ 100 METROS

Especificação: FIO DENTAL C/ 100 METROS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,92

Valor total: R\$ 175,20

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 2,92

58 - FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 03 ODN. C/AG 1,7 CX C/24



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Valor de referência: R\$ 15,48

69 - GAZE PICOTADA 7,5X7,5 CM PCTE/500

Especificação: GAZE PICOTADA 7,5X7,5 CM PCTE/500

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 15,71

Valor total: R\$ 3.142,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: AMED

Valor de referência: R\$ 15,71

70 - GASE HIDROFILATICA 91 X 91 500G

Especificação: GASE HIDROFILATICA 91 X 91 500G

Quantidade: 150,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 113,67

Valor total: R\$ 17.050,50

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: AMED

Valor de referência: R\$ 113,67

71 - GLUTARALDEIDO 2% 1000ML

Especificação: GLUTARALDEIDO 2% 1000ML

Quantidade: 60,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 26,09

Valor total: R\$ 1.565,40

Fabricante/Marca: VITAFOR

Modelo: VITAFOR

Valor de referência: R\$ 26,09

72 - GRAMPO Nº 26

Especificação: GRAMPO Nº 26

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,69

Valor total: R\$ 1.001,40

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 16,69

73 - GRAMPO Nº 202

Especificação: GRAMPO Nº 202

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,24

Valor total: R\$ 1.394,40

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 23,24



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

74 - GRAMPO Nº 00

Especificação: GRAMPO Nº 00

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,62

Valor total: R\$ 1.057,20

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 17,62

75 - GRAMPO Nº 29

Especificação: GRAMPO Nº 29

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,67

Valor total: R\$ 1.420,20

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 23,67

76 - GRAMPO Nº 0

Especificação: GRAMPO Nº 0

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,71

Valor total: R\$ 1.062,60

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 17,71

77 - GRAMPO Nº 206

Especificação: GRAMPO Nº 206

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,77

Valor total: R\$ 1.366,20

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 22,77

78 - GRAMPO Nº 210

Especificação: GRAMPO Nº 210

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,78

Valor total: R\$ 1.066,80

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Valor de referência: R\$ 17,78

79 - GRAMPO Nº 211

Especificação: GRAMPO Nº 211



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Fabricante/Marca: DENTSPLAY

Modelo: DENTSPLAY

Valor de referência: R\$ 36,56

85 - GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE

Especificação: GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE

Quantidade: 80,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 36,40

Valor total: R\$ 2.912,00

Fabricante/Marca: DENTSPLAY

Modelo: DENTSPLAY

Valor de referência: R\$ 36,40

86 - GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF

Especificação: GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 41,38

Valor total: R\$ 2.482,80

Fabricante/Marca: DENTSPLAY

Modelo: DENTSPLAY

Valor de referência: R\$ 41,38

87 - GUTA PERCHA PRINCIPAL FF

Especificação: GUTA PERCHA PRINCIPAL FF

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 37,50

Valor total: R\$ 2.250,00

Fabricante/Marca: DENTSPLAY

Modelo: DENTSPLAY

Valor de referência: R\$ 37,50

88 - GUTA PERCHA PRINCIPAL MM

Especificação: GUTA PERCHA PRINCIPAL MM

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 39,74

Valor total: R\$ 2.384,40

Fabricante/Marca: DENTSPLAY

Modelo: DENTSPLAY

Valor de referência: R\$ 39,74

89 - HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% FRS C/ 1000 ML

Especificação: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% FRS C/ 1000 ML

Quantidade: 80,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 17,04

Valor total: R\$ 1.363,20

Fabricante/Marca: RIOQUIMICA

Modelo: RIOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 17,04



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

90 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA

Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA

Quantidade: 60,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 46,46

Valor total: R\$ 2.787,60

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 46,46

91 - HIDRÓXDO DE CÁLCIO PÓ P.A. CX C/10GRAMAS

Especificação: HIDRÓXDO DE CÁLCIO PÓ P.A. CX C/10GRAMAS

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 13,18

Valor total: R\$ 790,80

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 13,18

92 - IONÔMERO DE VIDRO PÓ FRASCO C/10 GRAMAS

Especificação: IONÔMERO DE VIDRO PÓ FRASCO C/10 GRAMAS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,70

Valor total: R\$ 2.202,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 36,70

93 - IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO FRASCO C/ 8 ML

Especificação: IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO FRASCO C/ 8 ML

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,70

Valor total: R\$ 2.202,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 36,70

94 - LENÇOL DE BORRACHA CX/50

Especificação: LENÇOL DE BORRACHA CX/50

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 47,10

Valor total: R\$ 2.826,00

Fabricante/Marca: MAIDETEX

Modelo: MAIDETEX

Valor de referência: R\$ 47,10

95 - LIMA K - FILE 21 MM 1ª SÉRIE



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Especificação: LIMA K – FILE 21 MM 1ª SÉRIE

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 40,47

Valor total: R\$ 2.428,20

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 40,47

96 – LIMA K – FILE 21 MM 2ª SÉRIE

Especificação: LIMA K – FILE 21 MM 2ª SÉRIE

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 42,94

Valor total: R\$ 2.576,40

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 42,94

97 – LIMA K- FILE 25MM 1ª SÉRIE

Especificação: LIMA K- FILE 25MM 1ª SÉRIE

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 41,69

Valor total: R\$ 2.501,40

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 41,69

98 – LIMA K- FILE 25 MM 2ª SÉRIE

Especificação: LIMA K- FILE 25 MM 2ª SÉRIE

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 44,52

Valor total: R\$ 2.671,20

Fabricante/Marca: MKUFE

Modelo: MKUFE

Valor de referência: R\$ 44,52

99 – LIMA K- FILE 28 MM 1ª SÉRIE

Especificação: LIMA K- FILE 28 MM 1ª SÉRIE

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 44,61

Valor total: R\$ 2.676,60

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 44,61

100 – LIMA K- FILE 28 MM 2ª SÉRIE

Especificação: LIMA K- FILE 28 MM 2ª SÉRIE

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Valor unitário: R\$ 44,52

Valor total: R\$ 2.671,20

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 44,52

101 - LIMA K- FILE 31 MM 1ª SÉRIE

Especificação: LIMA K- FILE 31 MM 1ª SÉRIE

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 46,52

Valor total: R\$ 2.791,20

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 46,52

102 - LIMA K- FILE 31 MM 2ª SÉRIE

Especificação: LIMA K- FILE 31 MM 2ª SÉRIE

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 56,19

Valor total: R\$ 3.371,40

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 56,19

103 - LIMA H - FILE 21 MM 1ª SÉRIE

Especificação: LIMA H - FILE 21 MM 1ª SÉRIE

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 41,26

Valor total: R\$ 2.888,20

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 41,26

104 - LIMA H - FILE 21 MM 2ª SÉRIE

Especificação: LIMA H - FILE 21 MM 2ª SÉRIE

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 41,67

Valor total: R\$ 2.916,90

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 41,67

105 - LIMA H-FILE 25 MM 1ª SÉRIE

Especificação: LIMA H-FILE 25 MM 1ª SÉRIE

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,85

Valor total: R\$ 3.419,50

Fabricante/Marca: MKUFE

Modelo: MKUFE

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



Valor de referência: R\$ 48,85

106 - LIMA H- FILE 25 MM 2ª SÉRIE

Especificação: LIMA H- FILE 25 MM 2ª SÉRIE

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 41,25

Valor total: R\$ 2.887,50

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 41,25

107 - LIMA H- FILE 28 MM 1ª SÉRIE

Especificação: LIMA H- FILE 28 MM 1ª SÉRIE

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 49,63

Valor total: R\$ 3.474,10

Fabricante/Marca: MKUFE

Modelo: MKUFE

Valor de referência: R\$ 49,63

108 - LIMA H-FILE 28 MM 2ª SÉRIE

Especificação: LIMA H-FILE 28 MM 2ª SÉRIE

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,93

Valor total: R\$ 3.425,10

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 48,93

109 - LIMA H -FILE 31 MM 1ª SÉRIE

Especificação: LIMA H -FILE 31 MM 1ª SÉRIE

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 40,43

Valor total: R\$ 2.830,10

Fabricante/Marca: MK UFE

Modelo: MK UFE

Valor de referência: R\$ 40,43

110 - LIMA H- FILE 31 MM 2ª SÉRIE

Especificação: LIMA H- FILE 31 MM 2ª SÉRIE

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 40,72

Valor total: R\$ 2.850,40

Fabricante/Marca: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Valor de referência: R\$ 40,72



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

111 - LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX/100

Especificação: LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX/100

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 53,11

Valor total: R\$ 2.655,50

Fabricante/Marca: ADVANTIVE

Modelo: ADVANTIVE

Valor de referência: R\$ 53,11

112 - LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX/100

Especificação: LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX/100

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 45,68

Valor total: R\$ 2.284,00

Fabricante/Marca: ADVANTIVE

Modelo: ADVANTIVE

Valor de referência: R\$ 45,68

113 - LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX/100

Especificação: LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX/100

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 46,76

Valor total: R\$ 2.338,00

Fabricante/Marca: ADVANTIVE

Modelo: ADVANTIVE

Valor de referência: R\$ 46,76

114 - LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 48,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: ADVANTIVE

Modelo: ADVANTIVE

Valor de referência: R\$ 48,00

115 - LENTULO (BROCA)

Especificação: LENTULO (BROCA)

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 79,07

Valor total: R\$ 3.162,80

Fabricante/Marca: VDW

Modelo: VDW

Valor de referência: R\$ 79,07

116 - LUVA CIRÚRGICA 7,0

Especificação: LUVA CIRÚRGICA 7,0



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Quantidade: 1000,0
Valor unitário: R\$ 7,39
Fabricante/Marca: NEW HAND
Valor de referência: R\$ 7,39

Unidade: Par
Valor total: R\$ 7.390,00
Modelo: NEW HAND

117 - LUVA CIRÚRGICA 7,5
Especificação: LUVA CIRÚRGICA 7,5
Quantidade: 1000,0
Valor unitário: R\$ 3,30
Fabricante/Marca: NE.W HAND
Valor de referência: R\$ 3,30

Unidade: Par
Valor total: R\$ 3.300,00
Modelo: NE.W HAND

118 - LUVA CIRÚRGICA 8,0
Especificação: LUVA CIRÚRGICA 8,0
Quantidade: 1000,0
Valor unitário: R\$ 4,33
Fabricante/Marca: NEW HAND
Valor de referência: R\$ 4,33

Unidade: Par
Valor total: R\$ 4.330,00
Modelo: NEW HAND

119 - LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC.GRANDE CX/100 UND.
Especificação: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC.GRANDE CX/100 UND.
Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 37,74
Fabricante/Marca: DESCARPACK
Valor de referência: R\$ 37,74

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 7.548,00
Modelo: DESCARPACK

120 - LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. MÉDIA CX/100 UND.
Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. MÉDIA CX/100 UND.
Quantidade: 400,0
Valor unitário: R\$ 37,74
Fabricante/Marca: DESCARPACK
Valor de referência: R\$ 37,74

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 15.096,00
Modelo: DESCARPACK

121 - LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. PEQUENA CX/100 UND.
Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. PEQUENA CX/100 UND.
Quantidade: 450,0
Valor unitário: R\$ 35,90

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 16.155,00



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 35,90

122 - LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. EXTRA PEQUENA CX C/100 UND.

Especificação: LUVA PARA PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. EXTRA PEQUENA CX C/100 UND.

Quantidade: 400,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 37,76

Valor total: R\$ 15.104,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 37,76

123 - LUBRIFICANTE SPRAY 300ML

Especificação: LUBRIFICANTE SPRAY 300ML

Quantidade: 50,0

Unidade: Frasco

Valor unitário: R\$ 46,61

Valor total: R\$ 2.330,50

Fabricante/Marca: IODONTO5UL

Modelo: IODONTO5UL

Valor de referência: R\$ 46,61

124 - MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TRIPLA FACE CX C/50 UNIDADES.

Especificação: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TRIPLA FACE CX C/50 UNIDADES.

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 14,12

Valor total: R\$ 7.060,00

Fabricante/Marca: DESCAR00X

Modelo: DESCAR00X

Valor de referência: R\$ 14,12

125 - MÁSCARA DESCARTAVEL PFF2 SEM VALVULA C/ELASTICO TAMANHO ÚNICO.

Especificação: MÁSCARA DESCARTAVEL PFF2 SEM VALVULA C/ELASTICO TAMANHO ÚNICO.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,68

Valor total: R\$ 4.680,00

Fabricante/Marca: NUTRIEX

Modelo: NUTRIEX

Valor de referência: R\$ 4,68

126 - MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO

Especificação: MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,86

Valor total: R\$ 237,20

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 11,86



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

127 - MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL

Especificação: MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,23

Valor total: R\$ 204,60

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 10,23

128 - PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100MM

Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 10 X 100MM

Quantidade: 60,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 82,17

Valor total: R\$ 4.930,20

Fabricante/Marca: ZERMATTI

Modelo: ZERMATTI

Valor de referência: R\$ 82,17

129 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100MM

Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100MM

Quantidade: 60,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 130,16

Valor total: R\$ 7.809,60

Fabricante/Marca: ZERMATTI

Modelo: ZERMATTI

Valor de referência: R\$ 130,16

130 - PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100MM

Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100MM

Quantidade: 60,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 133,59

Valor total: R\$ 8.015,40

Fabricante/Marca: ZERMATTI

Modelo: ZERMATTI

Valor de referência: R\$ 133,59

131 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100MM

Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100MM

Quantidade: 60,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 256,74

Valor total: R\$ 15.404,40

Fabricante/Marca: ZERMATTI

Modelo: ZERMATTI

Valor de referência: R\$ 256,74

132 - PASTILHAS DE FORMOL

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



Especificação: PASTILHAS DE FORMOL

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 18,42

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 18,42

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 368,40

Modelo: IODONTOSUL

133 - PLACA DE VIDRO

Especificação: PLACA DE VIDRO

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 23,21

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 23,21

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 464,20

Modelo: IODONTOSUL

134 - PASTA PROFILÁTICA TB C/ 90 GRS

Especificação: PASTA PROFILÁTICA TB C/ 90 GRS

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 9,15

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 9,15

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 732,00

Modelo: MAQUIRA

135 - P.V.P.I. TÓPICO FRASCO C/ 1000ML

Especificação: P.V.P.I. TÓPICO FRASCO C/ 1000ML

Quantidade: 20,0

Valor unitário: R\$ 56,01

Fabricante/Marca: VICPHARMA

Valor de referência: R\$ 56,01

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 1.120,20

Modelo: VICPHARMA

136 - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO KIT

Especificação: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO KIT

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 107,06

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 107,06

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 4.282,40

Modelo: MAQUIRA

137 - POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL

Especificação: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL

Quantidade: 40,0

Unidade: Kit



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Valor unitário: R\$ 113,67
Fabricante/Marca: MAQUIRA
Valor de referência: R\$ 113,67

Valor total: R\$ 4.546,80
Modelo: MAQUIRA

138 - PMOC + CALLEN

Especificação: PMOC + CALLEN

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 63,00

Valor total: R\$ 1.890,00

Fabricante/Marca: SSWHITE

Modelo: SSWHITE

Valor de referência: R\$ 63,00

139 - PROVISÓRIO IRM

Especificação: PROVISÓRIO IRM

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,07

Valor total: R\$ 1.684,20

Fabricante/Marca: DENTSPLAY

Modelo: DENTSPLAY

Valor de referência: R\$ 28,07

140 - PROVISÓRIO PRONTO

Especificação: PROVISÓRIO PRONTO

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,47

Valor total: R\$ 1.477,60

Fabricante/Marca: DENTSPLAY

Modelo: DENTSPLAY

Valor de referência: R\$ 18,47

141 - PONTA DE ULTRASSON KAVO

Especificação: PONTA DE ULTRASSON KAVO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,88

Valor total: R\$ 4.376,40

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 145,88

142 - REVELADOR ODONTOLÓGICO (KODAK)

Especificação: REVELADOR ODONTOLÓGICO (KODAK)

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,24

Valor total: R\$ 1.824,00

Fabricante/Marca: CARESTREAN

Modelo: CARESTREAN



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Valor de referência: R\$ 18,24

143 - REMOVEDOR DE MANCHAS

Especificação: REMOVEDOR DE MANCHAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,14

Valor total: R\$ 1.857,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 37,14

144 - RESINA A1

Especificação: RESINA A1

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,10

Valor total: R\$ 4.010,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 40,10

145 - RESINA A2

Especificação: RESINA A2

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,31

Valor total: R\$ 4.031,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 40,31

146 - RESINA A3

Especificação: RESINA A3

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,85

Valor total: R\$ 3.985,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 39,85

147 - RESINA A3,5

Especificação: RESINA A3,5

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 47,00

Valor total: R\$ 4.700,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 47,00

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



148 - RESINA B1

Especificação: RESINA B1

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 52,00

Valor total: R\$ 5.200,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 52,00

149 - RESINA B2

Especificação: RESINA B2

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 53,75

Valor total: R\$ 5.375,00

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: 3M

Valor de referência: R\$ 53,75

150 - RÉGUA MILIMETRADA PARA ODONTOMETRIA

Especificação: RÉGUA MILIMETRADA PARA ODONTOMETRIA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,26

Valor total: R\$ 337,80

Fabricante/Marca: MKUFE

Modelo: MKUFE

Valor de referência: R\$ 11,26

151 - ROLETES DE ALGODÃO PCTE/100 UNIDADES

Especificação: ROLETES DE ALGODÃO PCTE/100 UNIDADES

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 4,32

Valor total: R\$ 2.160,00

Fabricante/Marca: SSPLUS

Modelo: SSPLUS

Valor de referência: R\$ 4,32

152 - SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML C/ AGULHA 25X7

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML C/ AGULHA 25X7

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,27

Valor total: R\$ 1.270,00

Fabricante/Marca: RYMCO

Modelo: RYMCO

Valor de referência: R\$ 1,27

153 - SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML C/AGULHA 25X7

Especificação: SERINGA DESCARTÁVEL DE 5ML C/AGULHA 25X7



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Fabricante/Marca: SUPERA

Modelo: SUPERA

Valor de referência: R\$ 11,67

159 - TIRA DE POLIESTER

Especificação: TIRA DE POLIESTER

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,76

Valor total: R\$ 525,60

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 8,76

Valor total - lote 1: R\$ 651.103,30 - (seiscentos e cinquenta e um mil, cento e três reais e trinta centavos)

lote 2

160 - ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% P/ CONDICIONAMENTO DE DENTINA PCT C/03

Especificação: ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% P/ CONDICIONAMENTO DE DENTINA PCT C/03

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,40

Valor total: R\$ 4.960,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 12,40

161 - AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL EM TNT GRAMATURA 30,COR BRANCA, PCT C/10 UND.

Especificação: AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL EM TNT GRAMATURA 30,COR BRANCA, PCT C/10 UND.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 50,63

Valor total: R\$ 75.945,00

Fabricante/Marca: ANAPOLIS

Modelo: ANAPOLIS

Valor de referência: R\$ 50,63

162 - ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/100

Especificação: ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/100

Quantidade: 150,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 11,49

Valor total: R\$ 1.723,50

Fabricante/Marca: THEOTO

Modelo: THEOTO

Valor de referência: R\$ 11,49

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



163 - ADESIVO MONO COMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (DENTINA)

Especificação: ADESIVO MONO COMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (DENTINA)

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,12

Valor total: R\$ 17.248,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 43,12

164 - ÁGUA DEIONIZADA 5000 ML

Especificação: - ÁGUA DEIONIZADA 5000ML EMBALADA EM FRASCO COM TAMPAS DE SEGURANÇA, ROTULO COM FORMULAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPEDIDO PELO FABRICANTE FRASCO CONTENDO 5000ML.

Quantidade: 200,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 13,11

Valor total: R\$ 2.622,00

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 13,11

165 - ÁGUA DESTILADA 500 ML

Especificação: - ÁGUA DESTILADA 5000ML EMBALADO EM FRASCO COM TAMPAS DE SEGURANÇA, ROTULO COM FORMULAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE EXPEDIDO PELO FABRICANTE FRASCO CONTENDO 5000ML.

Quantidade: 180,0

Unidade: Galão

Valor unitário: R\$ 14,03

Valor total: R\$ 2.525,40

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 14,03

166 - ALGODÃO HIDROFILÁTICO 500G

Especificação: ALGODÃO HIDROFILÁTICO 500G

Quantidade: 400,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 9.600,00

Fabricante/Marca: NATHY

Modelo: NATHY

Valor de referência: R\$ 24,00

167 - AGULHA PARA SUTURA

Especificação: AGULHA PARA SUTURA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,60

Valor total: R\$ 768,00

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: PROCARE

Valor de referência: R\$ 25,60

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



168 - AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL C/100

Especificação: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL C/100

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 53,71

Valor total: R\$ 10.742,00

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: PROCARE

Valor de referência: R\$ 53,71

169 - AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL C/100

Especificação: AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL C/100

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 64,84

Valor total: R\$ 7.780,80

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: PROCARE

Valor de referência: R\$ 64,84

170 - ÁGUA OXIGENADA 10VL 1000ML

Especificação: ÁGUA OXIGENADA 10VL 1000ML

Quantidade: 40,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 9,36

Valor total: R\$ 374,40

Fabricante/Marca: RIOQIJIMICA

Modelo: RIOQIJIMICA

Valor de referência: R\$ 9,36

171 - ALCOOL EM GEL 70% 500 ML

Especificação: ALCOOL EM GEL 70% 500ML

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,11

Valor total: R\$ 8.888,00

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 11,11

172 - ÁLCOOL A 70% LIQUIDO 1000 ML

Especificação: ÁLCOOL A 70% LIQUIDO 1000ML

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,57

Valor total: R\$ 30.684,00

Fabricante/Marca: FORTSAN

Modelo: FORTSAN

Valor de referência: R\$ 25,57

173 - ANESTÉSICO C/ VASOCONSTRICTOR CX/50

Especificação: ANESTÉSICO C/ VASOCONSTRICTOR CX/50

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



Quantidade: 400,0
Valor unitário: R\$ 129,71
Fabricante/Marca: SSWHITE
Valor de referência: R\$ 129,71

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 51.884,00
Modelo: SSWHITE

174 - ANESTÉSICO S/ VASOCONSTRICTOR CX/50
Especificação: ANESTÉSICO S/ VASOCONSTRICTOR CX/50

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 238,05
Fabricante/Marca: ULA
Valor de referência: R\$ 238,05

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 71.415,00
Modelo: ULA

175 - ANESTÉSICO TÓPICO
Especificação: ANESTÉSICO TÓPICO

Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 17,19
Fabricante/Marca: DFL
Valor de referência: R\$ 17,19

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 3.438,00
Modelo: DFL

176 - ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTRICTOR CX C/50
Especificação: ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASOCONSTRICTOR CX C/50

Quantidade: 120,0
Valor unitário: R\$ 209,99
Fabricante/Marca: DFL
Valor de referência: R\$ 209,99

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 25.198,80
Modelo: DFL

177 - APLICADOR DESCARTÁVEL P/ PRIMER CX/100
Especificação: APLICADOR DESCARTÁVEL P/ PRIMER CX/100

Quantidade: 240,0
Valor unitário: R\$ 24,53
Fabricante/Marca: MICRODQNT
Valor de referência: R\$ 24,53

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 5.887,20
Modelo: MICRODQNT

178 - BROCA CIRÚRGICA ZECRYA Nº 151
Especificação: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA Nº 151

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 27,10

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 4.065,00



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 27,10

179 - BROCA CIRÚRGICA 701

Especificação: BROCA CIRÚRGICA 701

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,70

Valor total: R\$ 4.305,00

Fabricante/Marca: MICRODQNT

Modelo: MICRODQNT

Valor de referência: R\$ 28,70

180 - BROCA CIRURGICA 702.

Especificação: BROCA CIRURGICA 702

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,66

Valor total: R\$ 4.299,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 28,66

181 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1011

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1011

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,43

Valor total: R\$ 2.972,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 7,43

182 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1012

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1012

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,53

Valor total: R\$ 2.612,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 6,53

183 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1013

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1013

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,29

Valor total: R\$ 2.916,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 7,29



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

184 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1014

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1014

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,42

Valor total: R\$ 2.968,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 7,42

185 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1015

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1015

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,31

Valor total: R\$ 1.724,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 4,31

186 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1016

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1016

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,32

Valor total: R\$ 2.128,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 5,32

187 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1022

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1022

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,49

Valor total: R\$ 2.196,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 5,49

188 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1024

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1024

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 1.680,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 5,60

189 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1032

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1032

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,93

Valor total: R\$ 1.479,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 4,93

190 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1034

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1034

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,95

Valor total: R\$ 2.085,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 6,95

191 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1036

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 1036

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,02

Valor total: R\$ 1.806,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 6,02

192 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 2200F

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 2200F

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,02

Valor total: R\$ 2.106,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 7,02

193 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3118F

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3118F

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,64

Valor total: R\$ 1.856,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 4,64

194 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3119F

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3119F

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



Valor unitário: R\$ 6,33

Valor total: R\$ 2.532,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 6,33

195 - BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195F

Especificação: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195F

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,09

Valor total: R\$ 1.636,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 4,09

196 - BROCA P/ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195

Especificação: BROCA P/ALTA ROTAÇÃO Nº. 3195

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,02

Valor total: R\$ 2.808,00

Fabricante/Marca: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Valor de referência: R\$ 7,02

197 - CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO PRONTO

Especificação: CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO PRONTO

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21,53

Valor total: R\$ 2.583,60

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 21,53

198 - ESCOVA DE ROBSON.

Especificação: ESCOVA DE ROBSON

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,02

Valor total: R\$ 2.510,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 5,02

199 - ESPELHO CLINICO BUCAL

Especificação: ESPELHO CLINICO BUCAL

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,43

Valor total: R\$ 5.058,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



Valor de referência: R\$ 8,43

200 - EUGENOL (LÍQUIDO)

Especificação: EUGENOL (LÍQUIDO)

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,46

Valor total: R\$ 4.269,00

Fabricante/Marca: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Valor de referência: R\$ 28,46

201 - EUGENOL (PÓ)

Especificação: EUGENOL (PÓ)

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,54

Valor total: R\$ 477,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 9,54

202 - FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/AG 1,7 CM CX C/24

Especificação: FIO DE SUTURA SEDA 3-0 C/AG 1,7 CM CX C/24

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 61,16

Valor total: R\$ 18.348,00

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: PROCARE

Valor de referência: R\$ 61,16

203 - FIO DE SUTURA SEDA 4-0 C/AG 1,7CM CX C/24

Especificação: FIO DE SUTURA SEDA 4-0 C/AG 1,7CM CX C/24

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 61,19

Valor total: R\$ 12.238,00

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: PROCARE

Valor de referência: R\$ 61,19

204 - FIO DE SUTURA DE NYLLON 2.0 C/AG 1,7 CX C/24

Especificação: FIO DE SUTURA DE NYLLON 2.0 C/AG 1,7 CX C/24

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 58,88

Valor total: R\$ 11.776,00

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: PROCARE

Valor de referência: R\$ 58,88



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

205 - FIO DE SUTURA DE NYLLON 3.0 C/AG 1,7 CX C/24

Especificação: FIO DE SUTURA DE NYLLON 3.0 C/AG 1,7 CX C/24

Quantidade: 250,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 57,32

Valor total: R\$ 14.330,00

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: PROCARE

Valor de referência: R\$ 57,32

206 - FIO DE SUTURA DE NYLLON 4.0 C/AG 1,7 CX C/24

Especificação: FIO DE SUTURA DE NYLLON 4.0 C/AG 1,7 CX C/24

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 53,53

Valor total: R\$ 8.029,50

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: PROCARE

Valor de referência: R\$ 53,53

207 - FIO DENTAL 500M

Especificação: FIO DENTAL 500M

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,90

Valor total: R\$ 3.435,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 22,90

208 - FITA MATRIZ Nº 05

Especificação: FITA MATRIZ Nº 05

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,19

Valor total: R\$ 1.047,50

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 4,19

209 - FITA P/ AUTOCLAVE

Especificação: FITA P/ AUTOCLAVE

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,08

Valor total: R\$ 1.512,00

Fabricante/Marca: FARMATEX

Modelo: FARMATEX

Valor de referência: R\$ 10,08

210 - FITA MATRIZ Nº 07

Especificação: FITA MATRIZ Nº 07



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Quantidade: 250,0
Valor unitário: R\$ 4,63
Fabricante/Marca: IODONTOSUL
Valor de referência: R\$ 4,63

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.157,50
Modelo: IODONTOSUL

211 - FIXADOR 475 ML P/RX ODONTOLOGICO
Especificação: FIXADOR 475 ML P/RX ODONTOLOGICO

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 18,06
Fabricante/Marca: IODONTOSUL
Valor de referência: R\$ 18,06

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 180,60
Modelo: IODONTOSUL

212 - FILME DE PVC 30MT
Especificação: FILME DE PVC 30MT

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 7,76
Fabricante/Marca: TECFILM
Valor de referência: R\$ 7,76

Unidade: Rolo
Valor total: R\$ 1.164,00
Modelo: TECFILM

213 - FLÚOR GEL ACIDULADO 200ML
Especificação: FLÚOR GEL ACIDULADO 200ML

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 11,29
Fabricante/Marca: BIODINAMICA
Valor de referência: R\$ 11,29

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 3.387,00
Modelo: BIODINAMICA

214 - FLUOR GEL NEUTRO 200ML
Especificação: FLUOR GEL NEUTRO 200ML

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 9,07
Fabricante/Marca: BIODINAMICA
Valor de referência: R\$ 9,07

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.721,00
Modelo: BIODINAMICA

215 - FLUORETO DE SÓDIO 1000G
Especificação: FLUORETO DE SÓDIO 1000G

Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 191,33

Unidade: Pote
Valor total: R\$ 5.739,90

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 191,33

216 - FORMOCRESOL

Especificação: FORMOCRESOL

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 14,86

Valor total: R\$ 1.783,20

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 14,86

217 - GAZE PICOTADOR TAMANHO 7,5 X 7,5 C/500G

Especificação: GAZE PICOTADOR TAMANHO 7,5 X 7,5 C/500G

Quantidade: 800,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 15,71

Valor total: R\$ 12.568,00

Fabricante/Marca: AMED

Modelo: AMED

Valor de referência: R\$ 15,71

218 - GERMI RIO 1.000 ML

Especificação: GERMI RIO 1.000 ML

Quantidade: 150,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 22,82

Valor total: R\$ 3.423,00

Fabricante/Marca: ASFER

Modelo: ASFER

Valor de referência: R\$ 22,82

219 - GLUTARALDEÍDO 2% 1000ML

Especificação: GLUTARALDEÍDO 2% 1000ML

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,09

Valor total: R\$ 1.565,40

Fabricante/Marca: RIOQUIMICA

Modelo: RIOQUIMICA

Valor de referência: R\$ 26,09

220 - HEMOSTÁTICO

Especificação: HEMOSTÁTICO

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46,09

Valor total: R\$ 2.765,40

Fabricante/Marca: TECHNEW

Modelo: TECHNEW

Valor de referência: R\$ 46,09

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



221 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PÓ) P.A

Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PÓ) P.A

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,09

Valor total: R\$ 2.418,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 12,09

222 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA / PASTA

Especificação: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA / PASTA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 51,32

Valor total: R\$ 10.264,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 51,32

223 - IONÔMERO DE VIDRO (LÍQUIDO)

Especificação: IONÔMERO DE VIDRO (LÍQUIDO)

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 32,34

Valor total: R\$ 9.702,00

Fabricante/Marca: IOOONTOSUL

Modelo: IOOONTOSUL

Valor de referência: R\$ 32,34

224 - IONÔMERO DE VIDRO (PÓ)

Especificação: IONÔMERO DE VIDRO (PÓ)

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 38,37

Valor total: R\$ 11.511,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 38,37

225 - IRM

Especificação: IRM

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 35,26

Valor total: R\$ 2.115,60

Fabricante/Marca: DENTSPLAY

Modelo: DENTSPLAY

Valor de referência: R\$ 35,26

226 - LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 44,17

Valor total: R\$ 3.091,90

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 44,17

227 - LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 41,49

Valor total: R\$ 2.904,30

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 41,49

228 - LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,81

Valor total: R\$ 3.066,70

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 43,81

229 - LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX COM 100

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX C/100

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 54,12

Valor total: R\$ 3.788,40

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 54,12

230 - LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100

Especificação: LAMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/100

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,25

Valor total: R\$ 3.517,50

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 50,25

231 - LIMALHA DE PRATA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES CX C/50 UNIDADES

Especificação: LIMALHA DE PRATA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES CX C/50 UNIDADES

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



Valor de referência: R\$ 36,10

237 - LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. MEDIA CX C/100 UND.

Especificação: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. MEDIA CX C/100 UND.

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 43,71

Valor total: R\$ 21.855,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 43,71

238 - LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. PEQUENA CX C/100 UND.

Especificação: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. PEQUENA CX C/100 UND.

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 36,43

Valor total: R\$ 18.215,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 36,43

239 - LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. EXTRA PEQUENA CX C/100 UND.

Especificação: LUVAS P/ PROCEDIMENTO EM LATEX C/PÓ DESC. EXTRA PEQUENA CX C/100 UND.

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 36,43

Valor total: R\$ 18.215,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 36,43

240 - LUVA DE VINIL SEM PÓ ,TAMANHO PEQUENA,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERELIZADA,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.

Especificação: LUVA DE VINIL SEM PÓ ,TAMANHO PEQUENA,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERELIZADA,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 25,14

Valor total: R\$ 7.542,00

Fabricante/Marca: VABEN

Modelo: VABEN

Valor de referência: R\$ 25,14

241 - LUVA DE VINIL SEM PÓ ,TAMANHO MEDIA,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERELIZADA,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.

Especificação: LUVA DE VINIL SEM PÓ ,TAMANHO MEDIA,AMBIDESTRA,ANATOMICA,NÃO ESTERELIZADA,DE USO ÚNICO,CX C/100 UNIDADES.

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 21,31

Valor total: R\$ 6.393,00



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Fabricante/Marca: VABEN

Modelo: VABEN

Valor de referência: R\$ 21,31

242 - LUVA DE VINIL SEM PÓ, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA, ANATOMICA, NÃO ESTERIL, DE USO ÚNICO, CX C/100 UNIDADES.

Especificação: LUVA DE VINIL SEM PÓ, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA, ANATOMICA, NÃO ESTERIL, DE USO ÚNICO, CX C/100 UNIDADES.

Quantidade: 300,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 30,29

Valor total: R\$ 9.087,00

Fabricante/Marca: VABEN

Modelo: VABEN

Valor de referência: R\$ 30,29

243 - MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA FACE C/ELÁSTICO CX C/50 UND.

Especificação: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA FACE C/ELÁSTICO CX C/50 UND.

Quantidade: 700,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 22,54

Valor total: R\$ 15.778,00

Fabricante/Marca: DESCAR80X

Modelo: DESCAR80X

Valor de referência: R\$ 22,54

244 - MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF 2 SEM VALVULA C/ELASTICO TAMANHO ÚNICO.

Especificação: MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF 2 SEM VALVULA C/ELASTICO TAMANHO ÚNICO.

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,38

Valor total: R\$ 2.856,00

Fabricante/Marca: NUTRIEX

Modelo: NUTRIEX

Valor de referência: R\$ 2,38

245 - OTOSPORIN

Especificação: OTOSPORIN

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,41

Valor total: R\$ 924,60

Fabricante/Marca: GEOLAB

Modelo: GEOLAB

Valor de referência: R\$ 15,41

246 - ÓXIDO DE ZN (PÓ)

Especificação: ÓXIDO DE ZN (PÓ)

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 11,30

Valor total: R\$ 678,00



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 11,30

247 - OCULOS DE PROTEÇÃO

Especificação: OCULOS DE PROTEÇÃO

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,74

Valor total: R\$ 1.461,00

Fabricante/Marca: SSPLUS

Modelo: SSPLUS

Valor de referência: R\$ 9,74

248 - PARAMONOCLOROFENOL

Especificação: PARAMONOCLOROFENOL

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,50

Valor total: R\$ 775,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 15,50

249 - PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100MM

Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 10X100MM

Quantidade: 150,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 82,12

Valor total: R\$ 12.318,00

Fabricante/Marca: ZERMATT

Modelo: ZERMATT

Valor de referência: R\$ 82,12

250 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100MM

Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100MM

Quantidade: 150,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 102,46

Valor total: R\$ 15.369,00

Fabricante/Marca: ZERMAFT

Modelo: ZERMAFT

Valor de referência: R\$ 102,46

251 - PAPEL GRAU CIRURGICO 20X100MM

Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 20 X 100MM

Quantidade: 150,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 133,59

Valor total: R\$ 20.038,50

Fabricante/Marca: ZERMATT

Modelo: ZERMATT

Valor de referência: R\$ 133,59

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



252 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30X100MM

Especificação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30 X 100MM

Quantidade: 100,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 233,90

Valor total: R\$ 23.390,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 233,90

253 - PAPEL CARBONO C/12

Especificação: PAPEL CARBONO C/12

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,33

Valor total: R\$ 1.699,50

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 11,33

254 - PASTA PROFILÁTICA

Especificação: PASTA PROFILÁTICA

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 15,07

Valor total: R\$ 3.014,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 15,07

255 - PEDRA POMES

Especificação: PEDRA POMES

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,23

Valor total: R\$ 1.093,80

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 18,23

256 - PELÍCULA RADIOGRÁFICA (CAIXA C/ 150) FILME P/RX

Especificação: PELÍCULA RADIOGRÁFICA (CAIXA C/ 150) FILME P/RX

Quantidade: 8,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 352,90

Valor total: R\$ 2.823,20

Fabricante/Marca: AGFA DENTUS

Modelo: AGFA DENTUS

Valor de referência: R\$ 352,90

257 - REMOVEDOR DE MANCHAS USO ODONTOLÓGICO



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Especificação: REMOVEDOR DE MANCHAS USO ODONTOLÓGICO

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 41,03

Valor total: R\$ 2.872,10

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 41,03

258 - RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A1

Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A1

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,08

Valor total: R\$ 5.112,00

Fabricante/Marca: SDI

Modelo: SDI

Valor de referência: R\$ 34,08

259 - RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A2

Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A2

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,82

Valor total: R\$ 8.455,00

Fabricante/Marca: SDI

Modelo: SDI

Valor de referência: R\$ 33,82

260 - RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3

Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,10

Valor total: R\$ 9.275,00

Fabricante/Marca: SDI

Modelo: SDI

Valor de referência: R\$ 37,10

261 - RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3,5

Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR A3,5

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,10

Valor total: R\$ 9.275,00

Fabricante/Marca: SDI

Modelo: SDI

Valor de referência: R\$ 37,10

262 - RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B1

Especificação: RESINA FOTO ATIVADA MICROHIBRIDA COR B1

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Valor de referência: R\$ 5,15

268 - SELANTE DE SUPERFÍCIE FOTOPOLIMERIZÁVEL

Especificação: SELANTE DE SUPERFÍCIE FOTOPOLIMERIZÁVEL

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 50,88

Valor total: R\$ 7.632,00

Fabricante/Marca: DENTSPLAY

Modelo: DENTSPLAY

Valor de referência: R\$ 50,88

269 - SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL PCT C/40

Especificação: SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL PCT C/40

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 18,10

Valor total: R\$ 10.860,00

Fabricante/Marca: S5PLUS

Modelo: S5PLUS

Valor de referência: R\$ 18,10

270 - TAÇA DE BORRACHA

Especificação: TAÇA DE BORRACHA

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,63

Valor total: R\$ 526,00

Fabricante/Marca: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Valor de referência: R\$ 2,63

271 - TIRA DE POLIÉSTER

Especificação: TIRA DE POLIÉSTER

Quantidade: 120,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 8,76

Valor total: R\$ 1.051,20

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 8,76

272 - TOUCA DESCARTÁVEL C/ELASTICO (PCT C/ 100)

Especificação: TOUCA DESCARTÁVEL C/ELASTICO (PCT C/ 100)

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 21,79

Valor total: R\$ 10.895,00

Fabricante/Marca: SUPERA

Modelo: SUPERA

Valor de referência: R\$ 21,79



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

273 - TRICRESOL

Especificação: TRICRESOL

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,92

Valor total: R\$ 1.044,40

Fabricante/Marca: SUPERA

Modelo: SUPERA

Valor de referência: R\$ 14,92

Valor total - lote 2: R\$ 920.764,60 - (novecentos e vinte mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos)

lote 3

274 - ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL

Especificação: ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,34

Valor total: R\$ 817,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 16,34

275 - AFASTADORE DE MINESOTA OU FARABEU

Especificação: AFASTADORE DE MINESOTA OU FARABEU

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,92

Valor total: R\$ 1.296,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 25,92

276 - ALAVANCA CURVA L

Especificação: ALAVANCA CURVA L

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,41

Valor total: R\$ 1.320,50

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 26,41

277 - ALAVANCA CURVA R

Especificação: ALAVANCA CURVA R



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Quantidade: 50,0
Valor unitário: R\$ 35,42
Fabricante/Marca: GOLGRA
Valor de referência: R\$ 35,42

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.771,00
Modelo: GOLGRA

278 - ALAVANCA RETA SELDIM
Especificação: ALAVANCA RETA SELDIM
Quantidade: 58,0
Valor unitário: R\$ 42,75
Fabricante/Marca: GOLGRA
Valor de referência: R\$ 42,75

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.479,50
Modelo: GOLGRA

279 - ALAVANCA HEID BRINK
Especificação: ALAVANCA HEID BRINK
Quantidade: 50,0
Valor unitário: R\$ 62,15
Fabricante/Marca: GOLGRA
Valor de referência: R\$ 62,15

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 3.107,50
Modelo: GOLGRA

280 - ALAVANCA POTTS
Especificação: ALAVANCA POTTS
Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 65,41
Fabricante/Marca: GOLGRA
Valor de referência: R\$ 65,41

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.962,30
Modelo: GOLGRA

281 - ALAVANCA APEXO 302
Especificação: ALAVANCA APEXO 302
Quantidade: 30,0
Valor unitário: R\$ 61,08
Fabricante/Marca: GOLGRA
Valor de referência: R\$ 61,08

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.832,40
Modelo: GOLGRA

282 - ALVEOLÓTOMO RETO
Especificação: ALVEOLÓTOMO RETO
Quantidade: 48,0
Valor unitário: R\$ 103,68

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 4.976,64



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Fabricante/Marca: GOLGRA
Valor de referência: R\$ 103,68

Modelo: GOLGRA

283 - ALICATE PARA ISOLAMENTO DE ENDODONTIA

Especificação: ALICATE PARA ISOLAMENTO DE ENDODONTIA

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 122,71

Valor total: R\$ 4.908,40

Fabricante/Marca: GOLGRAN

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 122,71

284 - AMALGAMADOR DE CÁPSULA , DIGITAL, BI VOLTE, SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO COMPATIVEL COM TODAS AS CAPSULAS.

Especificação: AMALGAMADOR DE CÁPSULA , DIGITAL, BI VOLTE, SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO COMPATIVEL COM TODAS AS CAPSULAS.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.243,03

Valor total: R\$ 12.430,30

Fabricante/Marca: MM

Modelo: MM

Valor de referência: R\$ 1.243,03

285 - APARELHO DE ULTRASSON PERIODONTAL ODONTOLOGICO

Especificação: APARELHO DE ULTRASSON PERIODONTAL ODONTOLOGICO

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.817,55

Valor total: R\$ 7.270,20

Fabricante/Marca: ECEL

Modelo: ECEL

Valor de referência: R\$ 1.817,55

286 - APLICADOR DE GUTA - PERCHA

Especificação: APLICADOR DE GUTA - PERCHA

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,98

Valor total: R\$ 527,56

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 23,98

287 - APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PORTA DYCAL)

Especificação: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PORTA DYCAL)

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,27

Valor total: R\$ 970,80

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 24,27

288 - AVENTAL DE CHUMBO ADULTO

Especificação: AVENTAL DE CHUMBO ADULTO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 586,51

Valor total: R\$ 1.173,02

Fabricante/Marca: N.MARTINS

Modelo: N.MARTINS

Valor de referência: R\$ 586,51

289 - AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL

Especificação: AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 590,89

Valor total: R\$ 1.181,78

Fabricante/Marca: N.MARTINS

Modelo: N.MARTINS

Valor de referência: R\$ 590,89

290 - AUTOCLAVE 21 LT DIGITAL 220V HORIZONTAL

Especificação: AUTOCLAVE 21 LT DIGITAL 220V HORIZONTAL, COM CONTROLES SIMPLES E AUTOMÁTICO, PAINEL COM INDICADORES LUMINOSOS.

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.450,30

Valor total: R\$ 178.807,20

Fabricante/Marca: MM

Modelo: MM

Valor de referência: R\$ 7.450,30

291 - BOMBA A VACUO ODONTOLÓGICA

Especificação: BOMBA A VACUO ODONTOLÓGICA C/KIT DE SUÇÃO E EQUIPAMENTOS PARA ATÉ 2 CONSULTÓRIOS, SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DE RESÍDUOS DIRETAMENTE NO ESGOTO.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.968,83

Valor total: R\$ 9.937,66

Fabricante/Marca: GG EQUIPAMENTOS

Modelo: GG EQUIPAMENTOS

Valor de referência: R\$ 4.968,83

292 - BANDEJA DE INOX GRANDE

Especificação: BANDEJA DE INOX GRANDE

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 97,36

Valor total: R\$ 4.868,00



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 97,36

293 - BANDEJA DE INOX MÉDIA

Especificação: BANDEJA DE INOX MÉDIA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 102,16

Valor total: R\$ 5.108,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 102,16

294 - BANDEJA DE INOX PEQUENA

Especificação: BANDEJA DE INOX PEQUENA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,20

Valor total: R\$ 2.160,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 43,20

295 - BRUNIDOR

Especificação: BRUNIDOR

Quantidade: 78,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,14

Valor total: R\$ 2.116,92

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 27,14

296 - CADEIRA ODONTOLÓGICA



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Especificação: - ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E PINTADA EM TINTA EPOXI. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE, DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO. SISTEMA TIPO PANTOGRAFICO DE ELEVAÇÃO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, OFERECE MAIOR RESISTENCIA, CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DE 200KG. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO. APRESENTA O BOTÃO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE FIXOS COM ESTRUTURA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS DO TIPO JOYSTICK COM TRES PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMÁTICA A POSIÇÃO ZERO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETROMECANICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V-50/60HZ, COM REFLETOR SIRIUS SENSOR; TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO- LED, MENOR CONSUMO DE ENERGIA, CONSOME ATÉ 95% MENOS ENERGIA ELETRICA DO QUE OS MODELOS CONVENCIONAIS; MAIOR DURABILIDADE DA FONTE DE LUZ LED, ATÉ 50.000 HORAS E EQUIPO, BRAÇO COM TRAVA PNEUMÁTICA, 1 SERINGA TRIPLICE, 1 TERMINAL PARA MICROMOTOR, 1 TERMINAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 1 NEGATOSCOPIO LED, 1 PAINEL PAD COM TODOS OS COMANDOS DA CADEIRA, FUNÇÕES DO EQUIPO, UNIDADE DE ÁGUA E REFLETOR, 1 MANOMETRO E BRAÇO ARTICULAVEL: ACOPLADO A CADEIRA, COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS, BRAÇO ARTICULAVEL COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E VERTICAIS, COM DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO PNEUMÁTICO PARA OS MOVIMENTO VERTICAIS, ACIONADO POR BOTÃO LOCALIZADO NO CORPO DO EQUIPO.

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20.003,41

Valor total: R\$ 140.023,87

Fabricante/Marca: SANTAREM

Modelo: SANTAREM

Valor de referência: R\$ 20.003,41

297 - CANETA DE ALTA ROTAÇÃO

Especificação: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 740,81

Valor total: R\$ 22.224,30

Fabricante/Marca: DENTMED

Modelo: DENTMED

Valor de referência: R\$ 740,81

298 - CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO

Especificação: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 828,97

Valor total: R\$ 20.724,25

Fabricante/Marca: DENTMED

Modelo: DENTMED

Valor de referência: R\$ 828,97

299 - CABO DE BISTURI

Especificação: CABO DE BISTURI

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Valor unitário: R\$ 24,38

Valor total: R\$ 536,36

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 24,38

300 - CABO P/ ESPELHO

Especificação: CABO P/ ESPELHO

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,46

Valor total: R\$ 836,80

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 10,46

301 - CAIXA DE DESINFECÇÃO INOX

Especificação: CAIXA DE DESINFECÇÃO INOX

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 108,95

Valor total: R\$ 1.525,30

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 108,95

302 - CAIXA METÁLICA C/ TAMPA GRANDE

Especificação: CAIXA METÁLICA C/ TAMPA GRANDE

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 117,91

Valor total: R\$ 2.594,02

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 117,91

303 - CAIXA METÁLICA C/ TAMPA MÉDIA

Especificação: CAIXA METÁLICA C/ TAMPA MÉDIA

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 83,05

Valor total: R\$ 1.827,10

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 83,05

304 - CAIXA METÁLICA C/ TAMPA PEQUENA

Especificação: CAIXA METÁLICA C/ TAMPA PEQUENA

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 93,64

Valor total: R\$ 2.060,08

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



Valor de referência: R\$ 93,64

305 - CALCADOR WORD TAMANHO GRANDE

Especificação: CALCADOR WORD TAMANHO GRANDE

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,63

Valor total: R\$ 441,94

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 11,63

306 - CALCADOR WORD TAMANHO MÉDIO

Especificação: CALCADOR WORD TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,75

Valor total: R\$ 408,50

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 10,75

307 - CALCADOR WORD TAMANHO PEQUENO

Especificação: CALCADOR WORD TAMANHO PEQUENO

Quantidade: 38,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,60

Valor total: R\$ 440,80

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 11,60

308 - CALCADOR DUFLEX

Especificação: CALCADOR DUFLEX

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,43

Valor total: R\$ 937,20

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 23,43

309 - CINZEL GOIVO LUCAS

Especificação: CINZEL GOIVO LUCAS

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,63

Valor total: R\$ 975,12

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 40,63



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

310 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 24LT.

Especificação: COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 24LT.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.818,46

Valor total: R\$ 28.184,60

Fabricante/Marca: MOTOMIL

Modelo: MOTOMIL

Valor de referência: R\$ 2.818,46

311 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 50LT.

Especificação: COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 50LT.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.705,32

Valor total: R\$ 56.463,84

Fabricante/Marca: MOTOMIL

Modelo: MOTOMIL

Valor de referência: R\$ 4.705,32

312 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE OLEO COM CAPACIDADE 100LT

Especificação: COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE OLEO COM CAPACIDADE 100LT

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.085,15

Valor total: R\$ 48.681,20

Fabricante/Marca: MOTOMIL

Modelo: MOTOMIL

Valor de referência: R\$ 6.085,15

313 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 150LT.

Especificação: COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE ÓLEO CAPACIDADE 150LT.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.185,79

Valor total: R\$ 21.557,37

Fabricante/Marca: MOTOMIL

Modelo: MOTOMIL

Valor de referência: R\$ 7.185,79

314 - COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE OLEO COM CAPACIDADE 175LT

Especificação: COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO INSENTO DE OLEO COM CAPACIDADE 175LT

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7.770,75

Valor total: R\$ 15.541,50

Fabricante/Marca: MOTOMIL

Modelo: MOTOMIL

Valor de referência: R\$ 7.770,75

315 - CURETA DE ALTA ROTAÇÃO

Especificação: CURETA DE ALTA ROTAÇÃO



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 33,26

321 - CURETA DE MOLDEN

Especificação: CURETA DE MOLDEN

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,64

Valor total: R\$ 2.432,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 48,64

322 - CURETA GRACEY 5-6

Especificação: CURETA GRACEY 5-6

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 42,19

Valor total: R\$ 2.109,50

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 42,19

323 - CURETA GRACEY 7-8

Especificação: CURETA GRACEY 7-8

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,92

Valor total: R\$ 2.046,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 40,92

324 - CURETA GRACEY 11-12

Especificação: CURETA GRACEY 11-12

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 38,00

Valor total: R\$ 1.900,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 38,00

325 - CURETA GRACEY 13-14

Especificação: CURETA GRACEY 13-14

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,74

Valor total: R\$ 1.837,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 36,74

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**



326 - CURETA GRACEY 17-18

Especificação: CURETA GRACEY 17-18

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,63

Valor total: R\$ 2.281,50

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 45,63

327 - CONDESADOR DE PAIVA

Especificação: CONDESADOR DE PAIVA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,65

Valor total: R\$ 832,50

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 16,65

328 - DESLOCADOR DE MOLT

Especificação: DESLOCADOR DE MOLT

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 74,53

Valor total: R\$ 2.235,90

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 74,53

329 - ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK

Especificação: ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,06

Valor total: R\$ 1.364,80

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 17,06

330 - ESPÁTULA PARA RESINA

Especificação: ESPÁTULA PARA RESINA

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,36

Valor total: R\$ 1.948,80

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 24,36

331 - ESPÁTULA PARA RESINA Nº 24F



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Especificação: ESPÁTULA PARA RESINA Nº 24F

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,88

Valor total: R\$ 515,20

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 12,88

332 - ESPÁTULA PARA RESINA Nº01

Especificação: ESPÁTULA PARA RESINA Nº01

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,19

Valor total: R\$ 407,60

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 10,19

333 - EXPLORADOR DENTAL CLINICO

Especificação: EXPLORADOR DENTAL CLINICO

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,86

Valor total: R\$ 1.028,80

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 12,86

334 - FOTOPOLIMERIZADOR

Especificação: FOTOPOLIMERIZADOR

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 736,49

Valor total: R\$ 18.412,25

Fabricante/Marca: DENTMED

Modelo: DENTMED

Valor de referência: R\$ 736,49

335 - FORCEPS INFANTIL Nº 01

Especificação: FORCEPS INFANTIL Nº 01

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 152,38

Valor total: R\$ 7.619,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 152,38

336 - FORCEPS INFANTIL Nº 02

Especificação: FORCEPS INFANTIL Nº 02

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Valor de referência: R\$ 146,66

342 - FÓRCEPS Nº 150

Especificação: FÓRCEPS Nº 150

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 153,62

Valor total: R\$ 7.681,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 153,62

343 - FÓRCEPS Nº 151

Especificação: FÓRCEPS Nº 151

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 153,62

Valor total: R\$ 7.681,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 153,62

344 - FÓRCEPS Nº 16

Especificação: FÓRCEPS Nº 16

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 156,68

Valor total: R\$ 7.834,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 156,68

345 - FÓRCEPS Nº 17

Especificação: FÓRCEPS Nº 17

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 155,16

Valor total: R\$ 7.758,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 155,16

346 - FÓRCEPS Nº 18L

Especificação: FÓRCEPS Nº 18L

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 169,68

Valor total: R\$ 8.484,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 169,68



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

347 - FÓRCEPS Nº 18R

Especificação: FÓRCEPS Nº 18R

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 146,64

Valor total: R\$ 7.332,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 146,64

348 - FÓRCEPS Nº 65

Especificação: FÓRCEPS Nº 65

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 161,91

Valor total: R\$ 8.095,50

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 161,91

349 - FÓRCEPS Nº 69

Especificação: FÓRCEPS Nº 69

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 162,42

Valor total: R\$ 8.121,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 162,42

350 - LIMA P/ OSSO

Especificação: LIMA P/ OSSO

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,29

Valor total: R\$ 3.064,50

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 61,29

351 - MANGUEIRA P/ SUGADOR CIRÚRGICO

Especificação: MANGUEIRA P/ SUGADOR CIRÚRGICO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,05

Valor total: R\$ 1.291,50

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 43,05

352 - MOCHO



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA**

04.230.084/0001-00

Especificação: - TIPO DE CADEIRA GIRATORIA PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO E PRECISÃO EM PROCEDIMENTOS MEDICOS CIRURGICOS MUITO UTILIZADO EM CONSULTORIOS ODONTOLOGICOS.MATERIAL DE CONFECÇÃO,ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA,EM AÇO/FERRO CROMADO/POSSUI/ A GÁS.PRODUTO FABRICADO CONFORME A ABNT NBR ISO 7493 E RESOLUÇÃO RDC 16 DE 28/03/2013 (ANVISA).

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 406,67

Valor total: R\$ 5.693,38

Fabricante/Marca: SANTA CLARA

Modelo: SANTA CLARA

Valor de referência: R\$ 406,67

353 - PERFURADOR DE LENÇO DE BORRACHA P/ ENDODONTIA

Especificação: PERFURADOR DE LENÇO DE BORRACHA P/ ENDODONTIA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 78,31

Valor total: R\$ 783,10

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 78,31

354 - PINÇA CLÍNICA RETA

Especificação: PINÇA CLÍNICA RETA

Quantidade: 110,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,82

Valor total: R\$ 2.180,20

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 19,82

355 - PINÇA DE DISSECÇÃO 14CM

Especificação: PINÇA DE DISSECÇÃO 14CM

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,45

Valor total: R\$ 658,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 16,45

356 - PLACA DE VIDRO.

Especificação: PLACA DE VIDRO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,30

Valor total: R\$ 879,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 29,30

357 - PORTA AGULHA



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Especificação: PORTA AGULHA

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,26

Valor total: R\$ 1.730,40

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 43,26

358 - PONTA DE ULTRASSON PERIODONTAL ODONTOLOGICO

Especificação: PONTA DE ULTRASSON PERIODONTAL ODONTOLOGICO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 82,89

Valor total: R\$ 2.486,70

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 82,89

359 - PORTA AMÁLGAMA METALICO

Especificação: PORTA AMÁLGAMA METALICO

Quantidade: 170,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 37,68

Valor total: R\$ 6.405,60

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 37,68

360 - PORTA AMALGAMA DE PLASTICO

Especificação: PORTA AMALGAMA DE PLASTICO

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,85

Valor total: R\$ 4.302,00

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 35,85

361 - PORTA DETRITOS

Especificação: PORTA DETRITOS

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 102,04

Valor total: R\$ 4.081,60

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 102,04

362 - PORTA MATRIZ

Especificação: PORTA MATRIZ

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

Valor de referência: R\$ 261,64

368 - SINDESMÓTOMO

Especificação: SINDESMÓTOMO

Quantidade: 47,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 24,96

Valor total: R\$ 1.173,12

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 24,96

369 - SONDA EXPLORADORA

Especificação: SONDA EXPLORADORA

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,50

Valor total: R\$ 465,00

Fabricante/Marca: AF DO BRASIL

Modelo: AF DO BRASIL

Valor de referência: R\$ 15,50

370 - SUGADOR ENDODONTICO METALICO

Especificação: SUGADOR ENDODONTICO METALICO

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 73,57

Valor total: R\$ 2.942,80

Fabricante/Marca: DENTMED

Modelo: DENTMED

Valor de referência: R\$ 73,57

371 - TESOURA IRIS RETA

Especificação: TESOURA IRIS RETA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,23

Valor total: R\$ 1.711,50

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 34,23

372 - TESOURA IRES CURVA

Especificação: TESOURA IRES CURVA

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 36,53

Valor total: R\$ 1.826,50

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 36,53



**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA
04.230.084/0001-00**

373 - SACA BROCA UNIVERSAL

Especificação: SACA BROCA UNIVERSAL

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,01

Valor total: R\$ 1.360,40

Fabricante/Marca: GOLGRA

Modelo: GOLGRA

Valor de referência: R\$ 34,01

Valor total - lote 3: R\$ 837.666,18 - (oitocentos e trinta e sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e dezoito centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 2.409.534,08 (dois milhões, quatrocentos e nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oito centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Junho de 2024 às 16:04

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DISTRIBUIDORA

E-mail: dimecedro@yahoo.com.br

CPF/MF: 04.230.084/0001-00

**FRANCISCO
AFONSO
PINHEIRO TORRES
JUNIOR:92260861
334**

Assinado de forma digital
por FRANCISCO AFONSO
PINHEIRO TORRES
JUNIOR:92260861334
Dados: 2024.06.21
16:28:05 -03'00'